Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

II созыв

XXXI V СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2010 года                                                                                                           № 34-1
Об установлении цен на работы (услуги), оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «УППМХ»

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста по тарифной политике Руденко Е.С., и.о. начальника ПЭО МУП «УППМХ» Абдуллаеву Г.Х., во исполнение статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в связи с принятием изменений в Федеральный закон от 24 июля 2009 года N 212-ФЗ "О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования", вступающих в силу с 01.01.2011 года, городской Совет решил:
1. Утвердить с 1 января 2011 года цены на работы (услуги), оказываемые МУП «УППМХ», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение городского Совета МО «Город Удачный» от 24 февраля 2010 года № 27-2 «Об установлении цен на работы (услуги),  оказываемые  муниципальным унитарным предприятием «УППМХ».
5. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию    по вопросам коммунального хозяйства и отраслям промышленности (Карпенко В.Н.).
Глава города 






Ю.Ф. Бескровный  

Приложение

к решению городского Совета

МО «Город Удачный»

от «29» декабря 2010г. № 34-1
Цены на работы (услуги), оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «УППМХ»

	№ п/п
	Наименование и краткая техническая характеристика продукции, товара, услуги
	Ед. изм.
	Действующая цена (тариф) 2010г. без НДС, руб.
	Новая цена (тариф) 2011г. без НДС, руб.
	Коэффициент повышения действующей цены

	1
	Автотранспортные средства

	1.1
	Транспортные услуги автомашинами

(Паз, Лиаз, Икарус, Икарбус, Марз, Зил, Маз)
	маш/час
	1142,00
	1228,00
	1,075

	1.2
	Транспортные услуги по вывозу твердых бытовых отходов на городской полигон автомашинами (ЗИЛ, ММЗ)
	маш/час
	1142,00
	1228,00
	1,075

	1.3
	Транспортные услуги по транспортировке тел умерших для нужд населения
	чел.
	2842,00
	2842,00
	1,00

	2
	Перевозка пассажиров городским общественным транспортом

	2.1
	Стоимость билета по маршруту Надежный – Новый город 
	шт.
	25,00
	25,00
	1,00

	2.2
	Стоимость билета по маршруту Надежный – Новый город - Аэропорт
	шт.
	60,00
	60,00
	1,00

	2.3
	Стоимость проездного билета по маршрутам: Надежный – Новый город
	шт.
	1250,00
	1250,00
	1,00

	3
	Захоронение согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	чел.
	21995,00
	22683,00
	1,03

	3.1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	
	0,00
	0,00
	

	3.2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов для погребения
	
	4052,00
	4740,00
	1,169

	3.2.1
	Изготовление гроба
	шт.
	2322,00
	2322,00
	1,00

	3.2.2
	Изготовление креста
	шт.
	1730,00
	1730,00
	1,00

	3.2.3
	Изготовление регистрационной таблички
	шт.
	
	688,00
	

	3.3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	
	2417,00
	2417,00
	1,00

	3.3.1
	Транспортировка
	чел.
	2417,00
	2417,00
	1,00

	3.4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	
	15526,0
	15526,0
	1,00

	3.4.1
	Копание могилы
	шт.
	12975,00
	12975,00
	1,00

	3.4.2
	Погребение
	чел.
	2551,00
	2551,00
	1,00

	4
	Эксгумация останков

	4.1
	В летний период
	
	
	12728,00
	

	4.2
	В зимний период
	
	
	17412,00
	

	5
	Проживание в общежитии «Вилюй»

	5.1
	Стоимость 1 койко-места в общежитии «Вилюй»
	месяц
	10510,00
	10510,00
	1,00

	5.2
	Стоимость 1 койко-места в общежитии «Вилюй»
	сутки
	500,00
	500,00
	1,00


____________________________
